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Jaarverslag 2019 

Stichting “stArt” te Leiden 
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INHOUDSOPGAVE 
 
 
ACCOUNTANTSRAPPORT 
 
I. ACCOUNTANTSVERSLAG 
 

Beoordelingsverklaring 
Informatie van de onderneming 
Resultaat 
Vergelijkend overzicht 
Financiële positie 
Ondertekening 

 
 
II. JAARREKENING 
 

De jaarrekening 2019, waaronder: 
De balans per 31 december 2019 
De staat van baten en lasten over 2019 
De toelichting 
a. Algemeen 
b. Grondslagen van waardering en bepaling resultaat 
c. Toelichting op de balans 
d. Toelichting op de staat van baten en lasten 
e. Ondertekening door bestuurder(s) 

 
III. BIJLAGE 

 
f. Meerjarengegevens 
g. Resultaat over de afgelopen vijf jaren 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NB. Tenzij anders vermeld luiden de bedragen in euro’s. 
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Stichting “stArt” 
Breestraat 31  
2311 CH LEIDEN 
 
 
 
Accountantsverslag PT/DH 6 mei 2020 
 
 
Geacht bestuur, 
 
Hiermede brengen wij u rapport uit omtrent de jaarrekening 2019 van uw stichting. 
De balans per 31 december 2019, de staat van baten en lasten over 2019 en de toelichting, welke 
tezamen de jaarrekening 2019 vormen, zijn in dit rapport opgenomen. 
 
 
BEOORDELINGSVERKLARING  

Opdracht 

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2019 van Stichting “stArt” Leiden te Leiden 
beoordeeld. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2019 en de staat van baten en 
lasten over 2019 met de toelichting, waarin zijn opgenomen een overzicht van de gehanteerde 
grondslagen van financiële verslaggeving en andere toelichtingen. 

Verantwoordelijkheid bestuur 

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken van de jaarrekening die het vermogen en het resultaat 
getrouw dient weer te geven in overeenstemming met de van toepassing zijnde grondslagen voor 
financiële verslaggeving. Het bestuur is tevens verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing als 
het bestuur noodzakelijke acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder 
afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of fouten. 

Verantwoordelijkheden van de accountant 

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een conclusie over de jaarrekening op basis van onze 
beoordeling. Wij hebben onze beoordeling verricht in overeenstemming met Nederlands recht, waaronder 
de Nederlandse Standaard 2400 "Opdrachten tot het beoordelen van financiële overzichten". Dit vereist 
dat wij voldoen aan de voor ons geldende ethische voorschriften en dat wij onze beoordeling zodanig 
plannen en uitvoeren dat wij in staat zijn te concluderen dat ons niet is gebleken dat de jaarrekening 
afwijkingen van materieel belang bevat.  

Een beoordeling in overeenstemming met de Nederlandse Standaard 2400 resulteert in een beperkte 
mate van zekerheid. De in dit kader uitgevoerde werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het 
inwinnen van inlichtingen bij het management en overige functionarissen van de entiteit, het uitvoeren 
van cijferanalyses met betrekking tot de financiële gegevens alsmede het evalueren van de verkregen 
informatie.  

De werkzaamheden uitgevoerd in het kader van een beoordelingsopdracht zijn aanzienlijk beperkter dan 
die uitgevoerd in het kader van een controleopdracht verricht in overeenstemming met de Nederlandse 
controlestandaarden. Derhalve brengen wij geen controleoordeel tot uitdrukking. 
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Conclusie 

Op grond van onze beoordeling is ons niets gebleken op basis waarvan wij zouden moeten concluderen 
dat de jaarrekening geen getrouw beeld geeft van de grootte en de samenstelling van het vermogen van 
Stichting “stArt” Leiden per 31 december 2019 en van het resultaat over 2019 in overeenstemming met 
de van toepassing zijnde grondslagen voor financiële verslaggeving. 

Benadrukking van onzekerheid omtrent de continuïteit 

Wij vestigen de aandacht op de toelichting in de jaarrekening, waarin het toekomstperspectief van de 
stichting is uiteengezet. De omstandigheden zoals uiteengezet in de toelichting, duiden op het bestaan 
van een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de 
continuïteitsveronderstelling van de entiteit. Deze situatie doet geen afbreuk aan onze conclusie. 
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Informatie van de onderneming 
 
Rechtsvorm 
 
Blijkens de akte van statutenwijziging d.d. 12 februari 2016, verleden voor notaris H.I.J. Kamps, werd 
Stichting “stArt” per 4 april 2006 opgericht. 
De stichting staat ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel Den Haag onder 
nummer 28110080. 
 
Doel 
 
De activiteiten van Stichting “stArt”, statutair en feitelijk gevestigd te Leiden, Breestraat 31, bestaan 
voornamelijk uit:  
 
- Het produceren en realiseren van projecten die te maken hebben met film en/of toneel en/of beeldende 

kunst en/of elke andere vorm van kunst. 
 
- Het bevorderen en stimuleren van innovatie en/of kennis over innovatie en voorts al hetgeen met één 

en ander zijdelings verband houdt of bevorderlijk kan zijn. 
 

Bestuur 
 
Het bestuur van de stichting werd in 2019 gevoerd door: 
 
Voorzitter:  M. Zorge 
Zakelijk leider: R. Lachmansingh 
Penningmeester: G.J. Shimshon 
Secretaris: H. van Joolen 
Gezamenlijk bevoegd: M.T. van Helden 
Gezamenlijk bevoegd: W.M. Roumen 
Gezamenlijk bevoegd: I. Wever   
 
Resultaat 
 
Het boekjaar is afgesloten met een positief resultaat van positief € 61.230 na de toevoeging aan het 
stichtingskapitaal. 
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN 
 
Vergelijkend overzicht 
 
Het resultaat over 2019 bedraagt € 61.230 tegenover € 11.873 over 2018. 
De resultaten over beide jaren kunnen als volgt worden samengevat: 
 

2019       2018          Verschil 
                                  _______________         ________________           _____________ 

€                 % €                  %               € 
      
       
Baten     398.576      100,0   484.522          100,0          -85.946 
 
Kosten uitbesteed werk  
en andere externe kosten  247.811        62,2         386.177            79,7                    -138.366 
        ___________  _______ ___________ __________ __________________ 
Brutomarge    150.765        37,8    98.345            20,3                     52.420 
 
Kosten 
 
Personeelskosten      2.900          0,7      1.888      0,4            1.012 
Afschrijvingen          206             -         206         -                  - 
Kantoorkosten       3.662          0,8      5.659      1,2           -1.997  
Verkoopkosten       7.777          2,0      7.722      1,6                55  
Algemene kosten      7.660          2,0     12.222      2,5           -4.562 
Zakelijke en artistieke leiding    67.330        16,9      58.775      12,1             8.555 
       89.535         22,4     86.472     17,8            3.063 
    _______ ________ ___________ ___________ _________________ 
Resultaat uit gewone 
Bedrijfsuitoefening      61.230         15,4     11.873       2,5                     49.357 
 
Belastingen resultaat uit 
gewone exploitatie   -    -   -            -         - 
    _______ ________ ___________ ___________ _________________ 
       61.230         15,4       11.873        2,5                     49.357 
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FINANCIËLE POSITIE 
 
Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden: 
 
 

            31-12-2019     31-12-2018 
    ______________________________ ______________________________ 
      €                            €                €                            €       
 
 
Beschikbaar op lange termijn: 
 
Kapitaal       52.209                    -9.021 
Voorzieningen      25.000         16.000 
          __________            __________ 

               77.209                 6.979 
Waarvan vastgelegd op lange termijn: 
 
Materiële vaste activa                                                             325        531 
       __________        __________ 
                       76.884                                           6.448 
 
Dit bedrag is als volgt aangewend: 
 
Vorderingen    100.924                             131.509 
Liquide middelen     44.745          10.675 
          __________            __________ 
                       145.669              142.184 
Af: kortlopende schulden                       68.785              135.736 
       __________        __________ 
               76.884                  6.448 
 
Mutatie werkkapitaal 
 
De samenstelling en mutatie van het werkkapitaal kunnen als volgt worden geanalyseerd: 
 
      31-12-2019 31-12-2018   Mutatie 
                          ____________  ____________  ____________ 
             €         €         € 
 
Vorderingen            100.924        131.509           -30.585 
Liquide middelen             44.745          10.675            34.070 
                          ____________  ____________  ____________ 
 
             145.669           142.184               3.485   
Kortlopende schulden                      68.785         135.736             66.951   
                          ____________  ____________  ____________ 
                        76.884             6.448            -63.466 
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Ondertekening 
 

Wij vertrouwen erop hiermede aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn 
wij te allen tijde bereid. 

 
 

Hoogachtend, 
 
Bunnig & Partners Assurance B.V. 

 
 
 
 

drs. P. Timmermans RA 
 
w.g. 
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II.  J A A R R E K E N I N G  2 0 1 9 
 

VAN 
 

Stichting “stArt” 
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B A L A N S per 31 december 2019__________________________________________ 
 
 
A C T I E F   31-12-2019  31-12-2018 
  €  € 
 
 
 
 
Vaste activa 
 
Materiële vaste activa 
 
Inventaris 325  531 
 
 
  325  531 
 
 
 
 

 
 

Vlottende activa 
 
 
Vorderingen 
 
Handelsdebiteuren 81.693  89.739 
Belastingen 5.868  23.504 
Overige vorderingen en  
overlopende activa 13.363  18.266 
  100.924  131.509 
 
 
 
 
Liquide middelen 44.745  10.675 
 
  44.745  10.675  
 
  145.669  142.184 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  _______  _______ 
Totaal der activa  145.994  142.715   
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B A L A N S per 31 december 2019__________________________________________ 
 
 
P A S S I E F  31-12-2019  31-12-2018 
  €  € 
 
Eigen vermogen 
 
Stichtingskapitaal  52.209  -9.021 
 
Voorzieningen 
 
Overige voorzieningen  25.000  16.000 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kortlopende schulden 
 
Crediteuren en handelskredieten 10.331  104.797 
Overige schulden en  
  overlopende passiva  58.454  30.939 
 
 
  68.785  135.736 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  _______  _______ 
Totaal der passiva  145.994    142.715 
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2019 
 
 
  2019  2018 
  €  € 
 

   
Baten  398.576  484.522  
Kosten uitbesteed werk en andere 
externe kosten     247.811     386.177 
 
Brutomarge  150.765  98.345 
 
 
Kosten 
 
Personeelskosten 2.900  1.888 
Afschrijvingen 206  206 
Kantoorkosten 3.662  5.659 
Verkoopkosten 7.777  7.722 
Algemene kosten 7.660  12.222 
Zakelijke en artistieke leiding 67.330  58.775  
     
     89.535  86.472 
 
 
 
Resultaat  61.230   11.873 
Belastingen resultaat uit gewone exploitatie  -  - 
 
Resultaat  61.230  11.873 
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TOELICHTING OP DE JAARREKENING 
 
 
Activiteiten 
 
De activiteiten van Stichting “stArt”, statutair en feitelijk gevestigd te Leiden, Breestraat 31, bestaan 
voornamelijk uit: -Het produceren en realiseren van projecten die te maken hebben met film en/of toneel 
en/of beeldende kunst en/of elke andere vorm van kunst. 
-Het bevorderen en stimuleren van innovatie en/of kennis over innovatie en voorts al hetgeen met één en 
ander zijdelings verband houdt of bevorderlijk kan zijn. 
 
Vestigingsadres 
 
Stichting “stArt” (geregistreerd onder KvK-nummer 28110080) is feitelijk gevestigd op Breestraat 31 te 
Leiden. 
 
ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING 
 
Algemeen 
 
De jaarrekening 2019, bestaande uit de balans 2019 per 31 december 2019 alsmede de staat van baten 
en lasten over 2019 en de toelichting, is samengesteld onder de toepassing van de in Nederland 
algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving. Tenzij anders vermeldt luiden de in de 
jaarrekening vermelde bedragen in euro’s. 

 
Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening 
 
Stichting “stArt” is een organisatie zonder winststreven. Voor de organisatie is het van algemeen belang 
een goed inzicht in de activiteiten en de uitkomsten daarvan te geven aan gebruikers van haar 
jaarrekening. Aangezien de richtlijnen van Titel 9 Boek 2 BW voor de jaarverslaggeving het vereiste 
inzicht kunnen geven, mogen en zullen deze worden toegepast. 
 
De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs. De waardering van activa en passiva 
geschiedt, voor zover niet anders is vermeld, tegen nominale waarde. 
Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Lasten worden verantwoord in het 
jaar waarin ze voorzienbaar zijn. 
 
De rapporteringsvaluta van de jaarrekening van de onderneming is euro (€). 
 
Continuïteit 
 
De stichting heeft in het boekjaar 2020 te kampen met de gevolgen van het coronavirus. Dit zal voor de 
stichting resulteren in een forse daling van haar opbrengsten als gevolg van de overheidsmaatregelen en 
tevens gevolgen hebben op de manier waarop de stichting haar activiteiten mag uitvoeren.  
De stichting zal echter waar mogelijk gebruik maken van de financiële maatregelen van de overheid en 
haar activiteiten op aangepaste wijze blijven uitvoeren in 2020. Het bestuur heeft deze situatie onderkend 
en heeft maatregelen genomen om deze situatie het hoofd te bieden.  
Deze maatregelen zijn voor het bestuur reden om te vertrouwen op duurzame voortzetting van de 
stichtingsactiviteiten. Derhalve is de jaarrekening opgesteld op basis van de continuïteitsveronderstelling.  
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GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA 
 
Materiële vaste activa 
 
De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgings- of vervaardigingsprijs, verminderd met de 
cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De 
afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis 
van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er 
wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. 
 
Vorderingen en overlopende activa 
 
Vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen reële waarde en vervolgens gewaardeerd 
tegen geamortiseerde kostprijs, welke gelijk is aan de nominale waarde, voor zover nodig onder aftrek 
van een voorziening voor oninbaarheid. 
 
Liquide middelen 
 
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf 
maanden. 
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder 
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. 
 
 
Voorzieningen 
 
Een voorziening wordt gevormd voor verplichtingen waarvan het waarschijnlijk is dat zij zullen moeten 
worden afgewikkeld en waarvan de omvang redelijkerwijs is te schatten. De omvang van de voorziening 
wordt bepaald door de beste schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om de desbetreffende 
verplichtingen en verliezen per balansdatum af te wikkelen. Voorzieningen worden gewaardeerd tegen 
nominale waarde. 
De voorzieningen hebben overwegend een langlopend karakter. 
 
Langlopende en kortlopende schulden 
 
Kortlopende schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen reële waarde en vervolgens 
gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, welke gelijk is aan de nominale waarde. Overlopende 
passiva worden tegen nominale waarde gewaardeerd. 
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GRONDSLAGEN VOOR RESULTAATBEPALING 
 
Resultaatbepaling 
 
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en de kosten en andere lasten van het 
verslagjaar met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen. 
Baten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. 
Lasten welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar 
zijn. 
De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben. 
 
Afschrijvingen 
 
De afschrijvingen op de materiële vaste activa zijn berekend door middel van vaste percentages van de 
aanschaffingswaarde, op basis van de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen bij 
verkoop van materiële vaste activa zijn begrepen onder de afschrijvingen. 
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c. Toelichting op de balans 
 
Materiele vaste activa 
 
 Aanschaf- Cum. afschr. Afschrijv. Boekwaarde 
Inventaris waarde  01-01-2019 2019  31-12-2019 
 
Laptop 1.030 499 206 325 
 ______ _____ _____ ______ 
Stand per 31 december 2019 1.030 499 206 325 
 
 
Afschrijvingspercentage inventaris 20%     
 
 
Vorderingen    31-12-2019 31-12-2018 
 
 
Handelsdebiteuren 
 
Handelsdebiteuren    81.693 89.739 
 
 
belastingen 
 
Omzetbelasting    5.868 23.504  
 
 
Overige vorderingen en overlopende activa 
  
Vooruitbetaalde kosten    8.213 8.470 
  
Nog te factureren bedragen     250 7.655 
 
Rekening courant Stichting Kieslowski    4.900 - 
 
Overige                    - 2.141 
 
 
    13.363 18.266 
 
 
 
Liquide middelen    
 
ABN AMRO .636   - 1.221 
ABN AMRO 56.65.80.721   40.693     7.011 
ABN AMRO 56.70.65.715   - 4 
PayPal rekening   4.052 2.439 
 
   44.745 10.675 
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Eigen vermogen 
 

   31-12-2019 31-12-2018 
 
 
Stichtingskapitaal   52.209 -9.021 
 
 
 
Stichtingskapitaal 
 
   2019 2018 
 
 
Stand per 1 januari   -9.021 -20.894 
Resultaatbestemming boekjaar   61.230  11.873 
 
   52.209 -9.021 
 
 
Voorstel bestemming van het exploitatieresultaat 
Het resultaat van € 61.230 over 2019 is toegevoegd aan het stichtingskapitaal. 
 
 
 
 
Voorzieningen 
  
    
Voorziening Lustrum     
 
Stand per 1 januari   16.000 12.000 
Dotatie   9.000 4.000 
 
Stand per 31 december   25.000 16.000 

 
Deze voorziening betreft een reservering voor het lustrum van het Leids Internationaal Filmfestival in 
2020. 
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Kortlopende schulden    
 
Schulden aan leveranciers en handelskredieten 
 
   31-12-2019 31-12-2018 
 
 
Crediteuren   10.331 104.797 
 
   10.331 104.797 
 
 
Overige schulden en overlopende passiva    
 
Rekening courant Stichting Kieslowski   - 8.250 
Vooruit ontvangen subsidie 2020   51.436 - 
Nog te betalen kosten   7.018 22.689 
 
   58.454 30.939 
 
 
De kortlopende schulden hebben in principe een looptijd van korter dan één jaar. 
 
De vooruit ontvangen subsidie betreft de toegezegde subsidie van de gemeente Leiden voor het boekjaar 
2020. 
 
 
Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen 
 
Meerjarige financiële verplichtingen 
 
Overeenkomsten tot opdracht 
Door de stichting zijn overeenkomsten aangegaan tot en met 2020, waarvan de verplichtingen voor 2020 
€ 60.000 bedragen. 
 
 

 
           Niet in de balans opgenomen verplichtingen 

 
Belangrijke gebeurtenissen na balansdatum 
 
Tussen de balansdatum en het tijdstip van het opmaken van de balans hebben zich geen gebeurtenissen 
voorgedaan die van invloed zijn op dit verslag. 
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d. Toelichting op de staat van baten en lasten 
 
  2019  2018 
  €  € 
 
Baten 
 
Netto omzet per groep 
 
Eigen inkomsten  196.726  - 
Subsidies  68.419  70.162 
Fondsen  71.837  79.438 
Sponsoren  61.129  35.410 
Film museum Leiden  465  2.918 
Vertoning  -  152.960 
Drive-in  -  3.511 
Brave New World  -  140.123 
 
  ________  ________ 
  398.576  484.522 
 
  
 
Kosten uitbesteed werk en andere kosten 
  
Specificatie per categorie: 
 
Vertoning  106.439  90.839 
Festivals  32.180  31.872 
Productie/Techniek  19.972  22.067 
Aankleding en horeca  -  3.777 
Opening en Specials  29.870  24.838 
Gasten  9.341  9.217 
Overige productiekosten  7.526  5.272 
Vergunningen en verzekeringen  896  733 
Promotie  7.732  7.558 
PR  12.247  16.507 
Brave New World  7  151.586 
Drive-in  -  17.965 
Film museum Leiden  462  3.946 
Digitaal  21.139  - 
  ________  ________ 
  247.811  386.177 
 
 
  
Afschrijvingen materiële vaste activa 
 
Afschrijvingen 
Afschrijving inventaris  206  206 
  _____  _____ 
  206  206 
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  2019  2018 
  €  € 
   

 
Personeelskosten  
 
Lonen en salarissen  
Vrijwilligersvergoeding  2.900  1.888 
  _______  _______ 
    2.900  1.888 
 
Bij de stichting waren in 2019 geen werknemers werkzaam. 
 
 

 
Overige bedrijfskosten 
 
Kantoorkosten 
Kantoorbenodigdheden  3.662  5.659 
  _______  _______ 
  3.662  5.659 
 
  

 
Verkoopkosten 
Representatiekosten  6.090  6.456 
Sponsoracquisitie  1.687  1.266 
   _  ____    _____ 
  7.777  7.722 
 
   

 
Algemene kosten 
Administratiekosten  7.660  11.041 
Autokosten  -  1.181  
  _______  _______ 
  7.660  12.222 
    

 
  
Zakelijke en artistieke leiding 
 
Organisatievergoeding  82.330  73.775 
Doorbelasting organisatiekosten  15.000  15.000 
  _______  _______ 
  67.330  58.775 
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e. Ondertekening door bestuurders 
 
 
 
 
 
M. Zorge Voorzitter w.g. 
 
 
 
G.J. Shimshon Penningmeester w.g. 
 
 
 
H. van Joolen Secretaris w.g. 
 
 
 
M.T. van Helden Bestuurslid w.g. 
 
 
 
W.M. Roumen Bestuurslid w.g. 
 
 
 
I.Wever. Bestuurslid w.g. 
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MEERJARENGEGEVENS 
 
Samenvatting balansen ultimo over vijf jaren 
 
ACTIVA 
 
   2019  2018  2017  2016  2015 
        __________     __________     __________      __________     __________ 
     €    €    €    €    € 
Vaste activa 
 
Materiële vaste activa          325                  531                 737                  943             - 
 
Vlottende activa  
 
Vorderingen     100.924    131.509    250.234     139.127   145.133 
Liquide middelen      44.745      10.675        3.009         3.096     18.641 
  ______________ _____________  ____________  _____________  __________ 
     145.669    142.184       253.243        142.223     163.774 

______________ _____________  ____________  _____________  __________ 
     145.994    142.715      253.980        143.166     163.774 
 
PASSIVA 
   
   
Kapitaal       52.209     -9.021    -20.894      34.103   101.151 
Voorzieningen      25.000     16.000     12.000        8.000       4.000 
Kortlopende schulden     68.785   135.736   262.874     101.063     58.623 
  ______________ _____________  ____________  _____________  __________ 
     145.994    142.715       253.980        143.116     163.774 
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RESULTAAT OVER DE AFGELOPEN VIJF JAREN 
 
   2019  2018  2017  2016  2015 
        __________     __________     __________      __________     __________ 
     €    €    €    €    € 
 
 
Baten     398.576           484.522   423.894   428.222   331.358 
Kosten uitbesteed  
werk en andere 
externe kosten    247.811   386.177    376.457   400.549   230.592 
             ______________ _____________  ____________  _____________  __________ 
Brutomarge    150.765     98.345     47.437      27.673   100.766 
 
Kosten 
 
Personeelskosten      2.900      1.888      3.000       2.900       3.305 
Afschrijvingen          206         206         206           87           85 
Kantoorkosten       3.662      5.659      4.443       5.505       2.215 
Verkoopkosten       7.777      7.722    16.343     16.791       8.555 
Algemene kosten      7.660             12.222    13.692     13.108    -58.212 
Zakelijke en artistieke     
leiding        67.330    58.775    64.750     56.330     55.500 
             ______________ _____________  ____________  _____________  __________ 
                                      89.535            86.472           102.434              94.721             11.448 
             ______________ _____________  ____________  _____________  __________ 
 
Exploitatieresultaat      61.230              11.873            -54.997              -67.048          89.318 
Financiële baten  
en lasten                                 -                      -                      -                       -                   - 
             ______________ _____________  ____________  _____________  __________ 
Resultaat uit 
gewone bedrijfs- 
oefening                       61.230              11.873           -54.997               -67.048         89.318 
 
Belastingen resultaat 
uit gewone exploitatie              -                      -                     -                         -                  -     
             ______________ _____________  ____________  _____________  __________ 
Resultaat      61.230              11.873            -54.997              -67.048          89.318 
 


